1

「基北北桃合作交流平臺」觀光文創議題小組114年第3次會議

會議紀錄

一、 會議時間：114年9月24日（星期三）下午2時

一、 會議地點：臺北市政府2樓西北區 N215會議室

二、 會議主席：臺北市政府觀光傳播局余祥局長                               紀錄：林新傑

三、 出席人員：詳簽到表

四、 主席致詞：（略）

五、 業務科報告：（略）

六、 會議結論：

(一) 已列管之合作案：

1. 演藝團隊匯演交流：持續列管。

2. 基北北桃眷村文化節交流：持續列管。

3. 爭取成立北橫國家級風景特定區：持續列管。

4. 打造綠色旅遊路線：持續列管，另請四市加強露出四市共同遊程之綠色旅

遊路線，如社群平臺或旅遊網等宣傳管道。

5. 四市大型活動共同宣傳：持續列管。

(二)其他合作案補充說明：

1. 基北北桃紀錄片相關計畫推動聯合行銷宣傳：因四市非皆有固定之相關預

算，無法輪流辦理發表活動，本案不納入新增提案。另請四市文化局再行

討論其他合作案，於第4季觀光文創議題小組會議提報，俾利提報第6次副

市長會議。

2. 2025世壯運聯合宣傳：本案於114年8月7日第5次副市長層級會議裁示，同

意解列，故本次會議補提解列程序，同意解列。

(三)新增提案：

1. 基北北桃合作對入境旅客推廣北台區域旅遊(臺北觀傳局提案) ：本案不納

入新增提案，惟請四市觀光局評估透過與線上旅遊平臺合作基北北桃遊程

專區之可行性。

2. 智慧語音導覽平臺(臺北觀傳局提案)：本案同意納入新增合作提案，後續

請提送副市長層級會議之新增提案，另建議各市可持續新增語音導覽素材，

及未來完成後適時合作串聯宣傳。

3. 基北北桃四市旅遊品牌之海外市場經營策略規劃(新北觀旅局提案)：本案

暫不納入新增提案，請四市觀光局就執行模式、型態聚焦後再提。

 (四)其他：第6次副市長層級會議由臺北市政府主辦，為配合文化議題新增提案，

建請基隆觀旅局於10月底完成第4季觀光文創小組會議。

七、 臨時動議：無。

八、 散會：下午3時45分。

「基北北桃合作交流平臺」觀光文創議題小組113年第4次會議

會議紀錄

壹、會議時間:113年12月18日(星期三)下午2時

貳、會議地點:基隆市文化觀光局2樓第一會議室

參、會議主席:江局長亭政

肆、出席人員:(如簽到表)

伍、主席致詞:(略)

紀錄:陳雅玲

陸、會議決議:

(一)編號「周遊列博-基北北桃博物館家族大串聯」

決議:本案明年輪由桃園市政府文化局主辦,仍請各市善用宣傳

資源,廣為行銷,本案持續列管。

(二)編號2「演藝團隊匯演交流」

決議:目前四市演藝團隊積極跨域交流中,請依照現行模式持續

進行合作,本案持續列管。

(三)編號「促進四市街頭藝人展演交流」

決議:四市街頭藝人資料交換穩定進行,請依照現行運作模式辦

理,並請四市積極拓展更多展演點,讓更多的街頭藝人能

被看見,本案持續列管。

(四)編號4「基北北桃眷村文化節交流」

決議:明年聯合行銷記者會輪由臺北市主辦,請其他三市配合主

辦單位辦理行銷活動,本案持續列管。

(五)編號5「爭取成立北橫國家級風景特定區」

決議:本案申請期程如有新的進度,請桃園市政府觀光旅遊局將

最新進度提供其他三市參考,未來成立後請四市協助宣傳,

1